
 
Постановление 

Администрации Кинешемского муниципального района 
 

от 23.01.2024 № 15 

г. Кинешма 
 

Об утверждении стоимости питания учащихся  

муниципальных общеобразовательных организаций  

Кинешемского муниципального района в 2024 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктами 1, 2.1 и 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 12.1 

Закона Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в 

Ивановской области», Положением о порядке организации и обеспечения 

горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Кинешемского муниципального района, утвержденным 

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 

24.03.2020 № 96, Положением о порядке организации и обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях Кинешемского муниципального района, утвержденного 

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 

04.02.2021 № 38, Положением о порядке организации и обеспечения горячим 

питанием обучающихся, получающих основное общее и среднее общее 

образование в муниципальных общеобразовательных организациях 

Кинешемского муниципального района, из числа детей, пасынков и падчериц 

граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе 

погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 

февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных 

органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в 

которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников 

органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской 

Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заключивших контракт 

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-

consultantplus://offline/ref=5BFE41C24833DC43F65B714B0965F3E2293E5D8ED4F81AB9B80FC572344B4CE418EEEA2921039E03r9AAL


исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 

(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения 

специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

утвержденным постановлением Администрации Кинешемского 

муниципального района от 18.01.2023 № 14, в целях организации питания 

учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Кинешемского 

муниципального района в 2024 году Администрация Кинешемского 

муниципального района постановляет:  

1. Утвердить прилагаемую стоимость питания в день одного 

обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях 

Кинешемского муниципального района на 2024 год. 

2. Утвердить прилагаемую стоимость питания в день одного 

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях Кинешемского муниципального района 

на 2024 год. 

3. Утвердить прилагаемую стоимость продуктовых наборов в день на 

одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья на дому на 

2024 год. 

4. Утвердить прилагаемую стоимость горячего питания в день 

обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях Кинешемского 

муниципального района, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, 

принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших 

(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 

года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов 

внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, 

заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе» или заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 

(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения 

специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на 

2024 год. 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Кинешемского муниципального района от 18.01.2023 № 15 «Об утверждении 

стоимости питания учащихся муниципальных общеобразовательных 

организаций Кинешемского муниципального района в 2023 году». 

 





Утверждена 

постановлением Администрации 

Кинешемского муниципального района 

от 23.01.2024 № 15 

 

СТОИМОСТЬ  

питания в день одного обучающегося  

в муниципальных общеобразовательных организациях  

Кинешемского муниципального района  

на 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной общеобразовательной 

организации 

Стои-

мость 

 завт- 

рака  

(1-4 кл.), 

руб. в 

день 

Стои-

мость  

завт- 

рака  

(5-11 кл.), 

руб. в 

день 

Стои-

мость 

обеда  

(1-11 кл.), 

 руб. в 

день 

1. МОУ Батмановская сош 74,17 60,0 80,0 

2. МОУ «Дьячевская средняя школа» 74,17 60,0 80,0 

3. МОУ Луговская средняя школа (д. Луговое) 74,17 60,0 80,0 

МОУ Луговская средняя школа (с. Ильинское) 74,17 - 60,0 

4. МОУ средняя школа № 1 г. Наволоки 74,17 60,0 80,0 

5. МОУ средняя школа № 4 г. Наволоки 74,17 60,0 80,0 

6. МОУ Решемская средняя школа (с. Решма) 74,17 60,0 80,0 

МОУ Решемская средняя школа  

(с. Красногорский) 

74,17 - 50,0 

7. МОУ «Шилекшинская основная 

общеобразовательная школа» 

74,17 30,0 75,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением Администрации 

Кинешемского муниципального района 

от 23.01.2024 № 15 

 

СТОИМОСТЬ  

питания в день одного обучающегося  

с ограниченными возможностями здоровья  

в муниципальных общеобразовательных организациях  

Кинешемского муниципального района 

на 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной общеобразовательной 

организации 

Стоимость  

завтрака  

(5-11 кл.), 

руб. в день 

Стоимость обеда  

(1-11 кл.), 

 руб. в день 

1. МОУ Батмановская сош 60,0 80,0 

2. МОУ «Дьячевская средняя школа» 60,0 80,0 

3. МОУ Луговская средняя школа (д. Луговое) 60,0 80,0 

МОУ Луговская средняя школа  

(с. Ильинское) 

60,0 60,0 

4. МОУ средняя школа № 1 г. Наволоки 60,0 80,0 

5. МОУ средняя школа № 4 г. Наволоки 60,0 80,0 

6. МОУ Решемская средняя школа (с. Решма) 60,0 80,0 

МОУ Решемская средняя школа  

(с. Красногорский) 

50,0 50,0 

7. МОУ «Шилекшинская основная 

общеобразовательная школа» 

30,0 75,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением Администрации 

Кинешемского муниципального района 

от 23.01.2024 № 15 

 

СТОИМОСТЬ 

продуктовых наборов на одного обучающегося  

с ограниченными возможностями здоровья на дому 

на 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной общеобразовательной организации 

Стоимость 

продуктового 

набора 

(1-11 кл.), 

руб. в день 

1 МОУ Батмановская сош 140,0 

2 МОУ «Дьячевская средняя школа» 140,0 

3 МОУ Луговская средняя школа  

(д. Луговое) 

140,0 

МОУ Луговская средняя школа (с. Ильинское) 120,0 

4 МОУ средняя школа №1 г. Наволоки 140,0 

5 МОУ средняя школа № 4 г. Наволоки 140,0 

6 МОУ Решемская средняя школа Решма) 140,0 

МОУ Решемская средняя школа (с. Красногорский) 100,0 

7 МОУ «Шилекшинская основная 

общеобразовательная школа» 

105,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением Администрации 

Кинешемского муниципального района 

от 23.01.2024 № 15 

 

СТОИМОСТЬ  

горячего питания в день обучающихся, получающих основное общее и 

среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях Кинешемского муниципального района,  

из числа детей, пасынков и падчериц граждан, принимающих участие 

(принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в 

специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года,  

из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов,  

в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан 

Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года 

контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 

28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 

выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период 

проведения специальной военной операции,  

а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации  

в Вооруженные Силы Российской Федерации,  

на 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной общеобразовательной организации 

Стоимость 

 горячего питания 

(5-11 кл.), руб. в день 

1. МОУ Батмановская средняя школа 74,17 

2. МОУ «Дьячевская средняя школа» 74,17 

3. МОУ Луговская средняя школа (д. Луговое) 74,17 

МОУ Луговская средняя школа (с. Ильинское) 74,17 

4. МОУ средняя школа № 1 г. Наволоки 74,17 

5. МОУ средняя школа № 4 г. Наволоки 74,17 

6. МОУ Решемская средняя школа (с. Решма) 74,17 

МОУ Решемская средняя школа (с. Красногорский) 74,17 

7. МОУ «Шилекшинская основная общеобразователь-

ная школа» 

74,17 

 




